

## 平成22年3月期 第3四半期決算短信

平成22年1月29日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社  
コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 黒岩 護  
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

四半期報告書提出予定日 平成22年2月10日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第3四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	94,013	△24.6	3,357	25.9	2,699	133.3	1,514	—
21年3月期第3四半期	124,752	—	2,665	—	1,156	—	△1,232	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	11.21	—
21年3月期第3四半期	△9.13	—

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	円 銭	百万円	円 銭	%	円 銭
22年3月期第3四半期	169,552	—	133,489	—	78.7	988.15
21年3月期	156,266	—	132,959	—	85.1	984.22

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 133,489百万円 21年3月期 132,959百万円

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00
22年3月期	—	4.00	—	—	—
22年3月期 (予想)	—	—	—	4.00	8.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	130,800	△6.9	4,300	—	3,400	—	1,700	—	12.58

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更)に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第3四半期 135,171,942株 21年3月期 135,171,942株

② 期末自己株式数 22年3月期第3四半期 81,544株 21年3月期 81,252株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第3四半期 135,090,516株 21年3月期第3四半期 135,091,037株

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間（平成21年4月1日～平成21年12月31日）の半導体業界は、ノート型をはじめとするパソコン向け需要の改善や、中国をはじめとする新興国市場の拡大等により、一昨年秋以降の極端な在庫・生産調整局面からの回復傾向が続いたものの、企業のIT投資抑制や個人消費低迷等を背景とする先進国市場の停滞などにより、依然として厳しい市場環境のうちに推移しました。

このような状況下にあつて、当社グループにおきましては、海外向けを中心に受注は改善傾向を示しましたが、依然として本格的な回復には至らず、当第3四半期までの累計で、売上高は940億13百万円（対前年同期比24.6%減）となりました。収益面につきましては、製品価格の低下や、為替相場の円高・ドル安による影響を引き続き受けたものの、全社において経費削減等の緊急対策を継続するとともに、生産革新活動の推進による生産性向上に注力した結果、経常利益は26億99百万円（対前年同期比133.3%増）、純利益は15億14百万円となりました。

〔部門別売上高〕

（単位：百万円）

部 門	21年3月期 第3四半期連結累計期間 (平成20年4月1日～平成20年12月31日)		22年3月期 第3四半期連結累計期間 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)		増 減 率 %
		構 成 比 %		構 成 比 %	
I C リードフレーム	18,006	(14.4)	16,374	(17.4)	△9.1
I C パッケージ	94,957	(76.1)	68,135	(72.5)	△28.2
気 密 部 品	11,785	(9.5)	9,501	(10.1)	△19.4
そ の 他	2	(0.0)	1	(0.0)	△22.8
合 計	124,752	(100.0)	94,013	(100.0)	△24.6

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が132億86百万円増加し、1,695億52百万円となりました。負債は127億56百万円増加し、360億63百万円となりました。純資産は5億29百万円増加し、1,334億89百万円となりました。この結果、自己資本比率は78.7%となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第3四半期までの累計で、営業活動の結果得られた資金は144億87百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は94億11百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は11億86百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は36億36百万円増加し、544億12百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期通期の連結業績予想につきましては、平成21年10月28日に発表いたしました業績予想数値から変更しておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①簡便な会計処理

・固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	29,052	17,000
受取手形及び売掛金	38,773	22,812
有価証券	5,557	3,173
商品及び製品	1,141	551
仕掛品	3,289	2,396
原材料及び貯蔵品	1,034	1,066
預け金	20,750	31,430
繰延税金資産	3,649	1,744
その他	1,525	3,747
貸倒引当金	△845	△845
流動資産合計	103,927	83,077
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	18,388	19,225
機械装置及び運搬具(純額)	23,811	26,627
工具、器具及び備品(純額)	2,793	3,129
土地	6,467	6,464
建設仮勘定	7,796	8,335
有形固定資産合計	59,256	63,782
無形固定資産	1,022	1,250
投資その他の資産		
投資有価証券	353	310
繰延税金資産	3,361	6,051
その他	1,652	1,815
貸倒引当金	△22	△21
投資その他の資産合計	5,345	8,155
固定資産合計	65,625	73,188
資産合計	169,552	156,266

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	20,428	8,066
短期借入金	600	600
未払金	3,989	4,570
未払法人税等	192	19
未払費用	4,492	5,257
その他	1,721	485
流動負債合計	31,424	18,999
固定負債		
退職給付引当金	4,174	3,795
その他	465	511
固定負債合計	4,639	4,307
負債合計	36,063	23,306
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	87,874	87,441
自己株式	△92	△91
株主資本合計	136,135	135,702
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	149	124
繰延ヘッジ損益	△15	—
為替換算調整勘定	△2,780	△2,867
評価・換算差額等合計	△2,646	△2,742
純資産合計	133,489	132,959
負債純資産合計	169,552	156,266

(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
売上高	124,752	94,013
売上原価	111,616	82,000
売上総利益	13,135	12,013
販売費及び一般管理費	10,470	8,656
営業利益	2,665	3,357
営業外収益		
受取利息	373	190
受取技術料	383	178
その他	247	334
営業外収益合計	1,004	703
営業外費用		
支払利息	19	19
退職給付積立不足償却額	—	398
為替差損	1,731	873
その他	761	70
営業外費用合計	2,512	1,361
経常利益	1,156	2,699
特別損失		
固定資産除却損	470	223
減損損失	2,123	—
特別損失合計	2,593	223
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△1,436	2,476
法人税、住民税及び事業税	191	183
法人税等調整額	△395	778
法人税等合計	△203	961
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△1,232	1,514

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△1,436	2,476
減価償却費	16,298	13,277
退職給付引当金の増減額(△は減少)	△43	534
受取利息及び受取配当金	△376	△193
支払利息	19	19
為替差損益(△は益)	1,144	105
有形固定資産除却損	311	157
減損損失	2,123	—
売上債権の増減額(△は増加)	23,043	△15,971
たな卸資産の増減額(△は増加)	2,883	△1,433
仕入債務の増減額(△は減少)	△14,315	12,479
未払費用の増減額(△は減少)	△3,436	△763
その他	752	788
小計	26,968	11,477
利息及び配当金の受取額	374	200
利息の支払額	△18	△20
法人税等の還付額	—	2,994
法人税等の支払額	△3,731	△165
営業活動によるキャッシュ・フロー	23,593	14,487
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△500	△754
定期預金の払戻による収入	478	577
有形固定資産の取得による支出	△15,278	△9,223
無形固定資産の取得による支出	△193	△96
その他	△130	85
投資活動によるキャッシュ・フロー	△15,624	△9,411
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	6,300	—
配当金の支払額	△2,972	△1,080
その他	△193	△106
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,134	△1,186
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,836	△252
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	9,265	3,636
現金及び現金同等物の期首残高	41,885	50,776
現金及び現金同等物の四半期末残高	51,150	54,412

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間および当第3四半期連結累計期間において、当社グループは、電子・通信機器部品の製造・販売のみを行っている単一セグメントに該当いたしますので、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年12月31日）

(単位:百万円)

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	計	消去または 全 社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	105,684	8,085	10,982	124,752	—	124,752
(2)セグメント間の内部売上高 または振替高	15,603	745	535	16,883	(16,883)	—
計	121,288	8,830	11,517	141,636	(16,883)	124,752
営 業 利 益	2,170	307	71	2,550	114	2,665

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1)ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国

(2)ア メ リ カ …… アメリカ合衆国

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

(単位:百万円)

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	計	消去または 全 社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	77,932	6,072	10,008	94,013	—	94,013
(2)セグメント間の内部売上高 または振替高	13,072	653	508	14,234	(14,234)	—
計	91,005	6,726	10,516	108,248	(14,234)	94,013
営 業 利 益	2,940	207	111	3,258	98	3,357

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1)ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国

(2)ア メ リ カ …… アメリカ合衆国

【海外売上高】

前第3四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年12月31日）

(単位:百万円)

	ア ジ ア	ア メ リ カ	そ の 他	計
I 海外売上高	57,144	15,975	2,551	75,670
II 連結売上高	—	—	—	124,752
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	45.8%	12.8%	2.1%	60.7%

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国ほか

(2) ア メ リ カ …… アメリカ合衆国ほか

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当第3四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年12月31日）

(単位:百万円)

	ア ジ ア	ア メ リ カ	そ の 他	計
I 海外売上高	52,395	12,364	289	65,049
II 連結売上高	—	—	—	94,013
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	55.7%	13.2%	0.3%	69.2%

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国ほか

(2) ア メ リ カ …… アメリカ合衆国ほか

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし

添付資料



平成 22 年 1 月 29 日  
新光電気工業株式会社

平成 21 年度 第 3 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 20 年度 第 3 四半期 連結累計期間 (平成20年4月1日から 平成20年12月31日まで)		平成 21 年度 第 3 四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日から 平成21年12月31日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 20 年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	
売 上 高	124,752		94,013		△ 24.6		140,510
営 業 利 益	2,665		3,357		25.9		△ 6,823
経 常 利 益	1,156		2,699		133.3		△ 6,961
当 期 純 利 益	△ 1,232		1,514		—		△ 6,042
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	△ 9 円 13 銭		11 円 21 銭				△ 44 円 73 銭
総 資 産	180,356		169,552				156,266
純 資 産	137,629		133,489				132,959
自 己 資 本 比 率	76.3%		78.7%				85.1%
1 株 当 たり 純 資 産	1,018 円 79 銭		988 円 15 銭				984 円 22 銭

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 20 年度 第 3 四半期 連結累計期間 (平成20年4月1日から 平成20年12月31日まで)		平成 21 年度 第 3 四半期 連結累計期間 (平成21年4月1日から 平成21年12月31日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 20 年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%			%
ICリードフレーム	18,006	(14.4)	16,374	(17.4)	△ 9.1	20,879	(14.9)
ICパッケージ	94,957	(76.1)	68,135	(72.5)	△ 28.2	106,549	(75.8)
気 密 部 品	11,785	(9.5)	9,501	(10.1)	△ 19.4	13,077	(9.3)
そ の 他	2	(0.0)	1	(0.0)	△ 22.8	3	(0.0)
合 計	124,752	(100.0)	94,013	(100.0)	△ 24.6	140,510	(100.0)